
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Pečovatelský dům a domov důchodců Štěpánka 
Jméno autora: Bc. Jan Suchý 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Zadání práce je splněno, svým rozsahem a detailním zpracováním jde o práci nadstandartní.  
Student je velmi kreativní, samostatný, aktivní a cílevědomý. Ideové řešení představil na začátku semestru zručně 
provedenými skicami, které, jak se postupně ukazovalo v průběhu semestru i ve finále, potvrzují správnost 
vytyčené koncepce řešení.  Prokazuje to jednak výbornou odbornou přípravu studenta ke zvolenému tématu 
diplomové práce, tak velké zaujetí pro věc po celou dobu.      
Umístění objektu vychází z návrhu nové čtvrti v před diplomním projektu, a cíleně komunikuje s přilehlým 
lesoparkem Štěpánka. Prostorové a dispoziční řešení jednoznačně splňuje nároky na bydlení a volnočasové 
aktivity seniorů, a naplňuje vytčené cíle.  
Technické řešení je bohatě dokladováno ve všech částech. Návrh je řešen v duchu principu udržitelného rozvoje, 
objekt je navržen v pasivním standardu a využívá solární tepelné zisky. Z velké části je navržen jako dřevostavba 
z CLT panelů, což ve spojitosti s tímto konkrétním typologickým provozem není prozatím v České republice, ač 
rovněž dřevařské velmoci, na rozdíl od našich rakouských a švýcarských sousedů, legislativně umožněno. 
Práce je úplná, srozumitelná a bohatě ilustrována vizualizacemi, které dávají jasnou představu o exteriérovém i 
interiérovém řešení objektu.   
Navrhuji studentovi udělit pochvalu za vynikající zpracování diplomové práce. 
 
 
 
 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 9.6.2023     Podpis: 


